Untuk maksud ini, beliau memohon ijin untuk mendapatkan tanah dan

mendapat restu dari Sultan Ratu, Raja Kerajaan Matan di Simpang. Dengan

memudiki Kuala Kubu sekarang, beberapa tanjung terdapat persimpangan tiga,

dan mudik lagi kira-kira 1 kilometer ke hulu Sungai Terentang. Disitulah pada

tahun 1182 H (1768 M) beliau dengan beberapa anak buahnya yang berasal

dari Hadramaut dibantu oleh suku Bugis dan Melayu, membuka sebuah

perkampungan

Pada usia muda, ia memutuskan untuk melakukan pengembaraan ke

negeri Bawah Angin, suatu kawasan di belahan Timur jauh, hingga tidak lagi

kembali ke Hadramaut.

Perkampungan barunya di Muara Sungai Terentang ini mendapatkan

tanah dan mendapat restu dari Sultan Ratu, Raja Kerajaan Matan di Simpang.

Dengan memudiki Kuala Kubu sekarang, beberapa tanjung terdapat

persimpangan tiga, dan mudik lagi kira-kira 1 kilometer ke hulu Sungai

Terentang. Disitulah pada tahun 1182 H (1768 M) beliau dengan beberapa

anak buahnya yang berasal dari Hadramaut dibantu oleh suku Bugis dan

Ada cerita yang mengatakan

Sayyid Idrus dibunuh pelayannya sendiri menjelang shalat subuh. Pelayan itu

menyangka Sayyid Idrus adalah musuh yang menyelinap masuk ke istana.

Sayyid Idrus bin Sayyid Abdurrahman Al-Idrus mangkat di Kubu, di

perkirakan hari Minggu 26 Dzulkaidah 1209 H atau 14 Juni 1795 M. Ia

meninggalkan sepuluh anak laki-laki dan dua anak perempuan. Pada keesokkan

harinya, ia dimakamkan di tanah Kubu, terletak di dekat Masjid Raya Kubu

negeri terakhir pengembaraan, bukan di tempat lain. Ia dimakamkan bersama

keluarganya. Di saat itu, usianya diperkirakan sekitar 70-an tahun, tinggal di